
diário oficial Nº 35.018   47Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 712/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
20 de junho de 2022.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90730.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Aline Serrão de Souza, ma-
tricula n° 5456010/2, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na 
(o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 03 
a 09 de fevereiro de 2022, Laudo Nº 90730.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 20 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 817506
PORTARIA Nº 713/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

20 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90731.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Cláudia Regina Vinagre, ma-
tricula n° 2019540/1, Cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o), Gerência de 
Distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 23 a 29 de janeiro 
de 2022, Laudo Nº 90731.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 20 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 817515
PORTARIA Nº 715/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

20 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90721.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Lívia Letícia Ferreira Ribeiro, 
matricula n° 5957187/1, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na 
(o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 19 
a 23 de janeiro de 2022, Laudo Nº 90721.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 20 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 817521
PORTARIA Nº 716/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

20 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 89438.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Sylvia Helena Aben Athar 
Rodrigues, matricula n° 5392993/4, Cargo de Pedagogo, lotada (o) na (o), 
Ouvidoria, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 03 de abril a 01 de junho de 2022, Laudo Nº 89438.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 20 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 817524
PORTARIA Nº 717/2022 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

20 de junho de 2022.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 90631.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Kátia Cilene Rocha Martins, 
matricula n° 54184723/2, Cargo de Técnico de Laboratório, lotada (o) na 
(o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 02 
a 09 de fevereiro de 2022, Laudo Nº 90631.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 20 de junho de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 817527

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022 – HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/459860
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente 
de Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022-AJUR/GAPRE/
HEMOPA, de 28/03/2022, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico 

nº 041/2022 – Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/459860 - 
Aquisição de insumos para testes de detecção e dosagens de hemoglobinas 
por cromatografia líquida de alta performance (HPLC), com cessão de 
equipamento em regime de comodato sem ônus á Fundação HEMOPA, pelo 
período de 12 (doze) meses, restou FRACASSADO pela 2ª vez.
Os autos do Processo Administrativo Eletrônico estão à disposição dos in-
teressados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 22 de junho de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 817576

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 754/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
RENATA SOUSA FERREIRA  Ass. Técnica/SENUT 59097572
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 1000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/746736  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 817208
Nº da portaria: 761/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS Gerente/CHR-MAR 59474251
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 3000,00
10122129783380000  269  339036 800,00
10122129783380000  269  339039 1200,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/765181 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 817474

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 649 de 02 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 606225/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo   de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA no 
dia 21/05/2022.
IRACY MAGALHÂES B. LIMA, CPF: 668552762-53, Aux. Admin/GECAD, 
MAT.: 5937312, 0,5 diaria e L UIZ FELIPE OLIVEIRA DO CARMO, CPF: 
011219132-02, Assit. Social/GECAD, MAT.: 5919035, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  02 de  Junho de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 817261
PORTARIA Nº 734 de 15 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 751101/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objetivo  
de CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE MÃE DO RIO/PA no dia 17/06/2022.
ANTÔNIO EDUARDO XAVIER DE SÁ, CPF: 081525272-20, Motorista/GETRA, 
MAT.: 7000448, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 817485
PORTARIA Nº 736 de 15 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 754821/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE MÃE DO RIO/PA no 
dia 17/06/2022.
JORGE MARCIO GOMES DA COSTA, CPF: 391775482-72, Motorista/GETRA, 
MAT.: 5517672, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de  Junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 817498
PORTARIA Nº 709 de 15 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 751054/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  PAR-
TICIPAR DA INAUGURAÇÃO DA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL DE MÃE DO 
RIO /PA no dia 17/06/2022.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA, CPF: 229089192-49, Presi-
dente/PRESI, MAT.: 70007401, 0,5 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de  Junho de 2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 817493


